UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA
Avenida da Abolição, 3, - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-000

Telefone: (85) 3332-6196 e Site: - http://www.unilab.edu.br/

1º TERMO ADITIVO EDITAL Nº 06/2023/PROINTER

CHAMADA PÚBLICA PARA ADESÃO AO PROGRAMA DE GESTÃO DA UNIVERSIDADE DA
INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA NO ÂMBITO DA PRÓ-REITORIA

DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais conforme a Portaria
Reitoria nº 161, de 16 de abril de 2020, e considerando o disposto na Resolução Conad/Unilab nº
09/2021, de 25 de outubro de 2021, no Edital SGP/Unilab nº 06, de 20 de setembro de 2022, e em seus
aditivos, torna público o 1º Termo Aditivo ao Edital de chamada pública para adesão de servidores(as) ao
Programa de Gestão (PGD) da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira no
âmbito da Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (Prointer).

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1. A vigência do Edital nº 06/2023/PROINTER fica prorrogada até 07/07/2024.

2. DAS DEMAIS CONDIÇÕES

2.1. Ficam mantidas inalteradas os demais itens e condições do presente Edital.

Redenção, na data da assinatura eletrônica.

Artemisa Odila Candé Monteiro
Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais

Documento assinado eletronicamente por ARTEMISA ODILA CANDE MONTEIRO, PRÓ-REITOR(A) DE
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, em 29/11/2023, às 13:37, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0818108 e
o código CRC ED8730CA.

Referência: Processo nº 23282.015122/2022-09 SEI nº 0818108

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0